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Mysłowice, dnia 22 marca 2018r . 
Szp.2/NZ-271-4/18
WYKONAWCY 

biorący udział w postępowaniu 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017r. poz. 1579) ZAMAWIAJĄCY uprzejmie informuje, że w postępowaniu przetargowym (Znak sprawy Szp.2/NZ-271-4/18) na zadanie pod nazwą Dostawa różnych wyrobów medycznych stosowanych w okulistyce dla SP ZOZ Szpitala nr 2 w Mysłowicach prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital nr 2 im. dr Tadeusza Boczonia w Mysłowicach złożone zostały wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, zawierające pytania następującej treści, na które ZAMAWIAJĄCY udziela odpowiedzi:

PYTANIE nr 1 
Czy Zamawiający dopuści strzałki spongostanowe o wymiarach: długość całkowita 70 mm, długość strzałki 17 mm, szerokość 6,3 mm x 1 mm, pakowanych po 10 sztuk, w ilości równoważnej? 

Odpowiedź: Dopuszczamy, ale nie wymagamy. Zgodnie z zapisami SIWZ w przypadku zaoferowania przedmiotu zamówienia w opakowaniach o ilości innej niż żądana przez Zamawiającego, na Wykonawcy spoczywa obowiązek prawidłowego przeliczenia ilości. Dopuszcza się przeliczenie ilości opakowań/ sztuk tak, aby ilość wyrobów była tożsama z ilością żądaną przez Zamawiającego. Fakt przeliczenia należy zaznaczyć w Specyfikacji Asortymentowo-Cenowej, której przeliczenie dotyczy. 
PYTANIE nr 2 
Pakiet nr 5 Czy zamawiający dopuści również noże o parametrach wymienionych poniżej: Nóż jednorazowego użytku typu Stab z ostrzem 45˚ i 15˚, prosty z rączką z tworzywa  sztucznego z wyraźnym oznakowaniem typu i rodzaju noża?
Odpowiedź: Dopuszczamy, ale nie wymagamy. Przedmiotowe dopuszczenie należy zaznaczyć pod formularzem asortymentowo cenowym, pakietu którego dotyczy. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 3 
Pakiet nr 41 Czy zamawiający dopuści również  retraktory jednorazowego użytku zbudowany z niebieskiego haczyka wykonanego z polypropylenu oraz z silikonowego  stopera, sterylne, pięć sztuk w opakowaniu?  
Odpowiedź: Dopuszczamy, ale nie wymagamy. Przedmiotowe dopuszczenie należy zaznaczyć pod formularzem asortymentowo cenowym, pakietu którego dotyczy. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 4
Pytanie dot. projektu umowy §3 pkt. 3 (pakiet nr 4):
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację dostaw awaryjnych wiskoelastyków w terminie 2 dni roboczych od złożenia zamówienia częściowego, gdyż podobnie, jak soczewki wewnątrzgałkowe, wiskoelastyki są używane do zabiegów planowych?.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na realizację dostaw awaryjnych w terminie 2 dni roboczych od złożenia zamówienia częściowego w zakresie dostaw wiskoelastyków, tj. w zakresie pakietów nr 1, 2, 3 i 4. 
PYTANIE nr 5
Dotyczy pakietów nr 26 – 34 Czy Zamawiający wymaga dostarczenia szwów chirurgicznych z napisami w języku polskim?
Odpowiedź: Dopuszczamy, ale nie wymagamy. 
PYTANIE nr 6
Dotyczy Pakietów nr 26 – 34

Czy Zamawiający w wymaga dostarczenia szwów chirurgicznych z dołączonymi w pudelku metryczkami identyfikacyjnymi w celu wklejenia ich do dokumentacji (co usprawnia jej prowadzenie)?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga. 
PYTANIE nr 7
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 17 zestaw do iniekcji dogałkowych o następującym składzie:
- Obłożenie na stolik – 75 x 90cm – 1 szt.

- Obłożenie na pacjenta – 50 x 60 cm, z otworem na oko  -10 x 10 cm i przylepcem  naciętym – 1 szt.

- Rozwórka metalowa Baraquer jednorazowa  – 1 szt.

- Metalowy znacznik pomiaru odległości iniekcji od rąbka 3,5-4mm – 1 szt.

- Pałeczki absorbcyjne (“papierosy”) – 2 szt.?
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 8
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 19 barwnik do witrektomii o następującym składzie:
Roztwór błękitu trypanu o stężeniu 0,15%, brillant blue G o stężeniu 0,025 % polietyleniglikolu o stężeniu 4 % rozcieńczonych w fizjologicznym roztworze chlorku sodowego stosowany do barwienia i wizualizacji błon epiretinalnych i błony granicznej wewnętrznej, pakowany w szklane ampułkostrzykawki o pojemności 0,5ml?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 9
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 25 barwnik do witrektomii o następującym składzie:
Roztwór błękitu trypanu o stężeniu 0,15%, brillant blue G o stężeniu 0,025 % polietyleniglikolu o stężeniu 4 % rozcieńczonych w fizjologicznym roztworze chlorku sodowego stosowany do barwienia i wizualizacji błon epiretinalnych i błony granicznej wewnętrznej, pakowany w szklane ampułkostrzykawki o pojemności 0,5ml?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 10
Pakiet nr 18, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści obłożenie do operacji okulistycznych o składzie i parametrach: 

1 x serweta okulistyczna wzmocniona  o wymiarach 120 cm x 170 cm z otworem o wymiarach 10 cm x 10 cm wypełnionym folią operacyjną, zintergowana z 2 torbami do zbiórki płynów, wyposażona w 1 sztywnik o wymiarach 4cm x 50cm. Serweta wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2, wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gram. 80 g/m2.

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 100 cm x 150 cm, wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m2 oraz włókninowej warstwy chłonnej o gramaturze 28 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 63 g/m2.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 11
Pakiet nr 26, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o przekroju 0,30?
Odpowiedź: Dopuszczamy, ale nie wymagamy. Przedmiotowe dopuszczenie należy zaznaczyć pod formularzem asortymentowo cenowym, pakietu którego dotyczy. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 12
Pakiet nr 26, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 6,4mm, przekroju 0,20 i długości nici 30cm?
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 13
Pakiet 34, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o krzywiźnie ¼ koła?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 
PYTANIE nr 14
Pakiet 40 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści pianki absorpcyjne do zabiegów okulistycznych? Pianka PVA posiada właściwości przewyższające parametrami tradycyjne produkty tego typu na bazie naturalnej celulozy. Pianka PVA (poliwinylo-acetylowa) jest wysoce absorpcyjna, szybko wchłaniająca, ponad 6 krotnie lepiej niż celulozowe.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jeżeli strzałka zbudowana jest z tego materiału. Przedmiotowe dopuszczenie należy zaznaczyć pod formularzem asortymentowo cenowym, pakietu którego dotyczy. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 15
(pakiet nr 2) Czy Zamawiający dopuści lepkość 3000-4000mPas, osmolarność 250-350 mOsmol/kg?
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 16
(pakiet nr 3) Czy Zamawiający dopuści hialuronian sodu o stężeniach: 1%; 1,4%; 1,6%; 1,8%?
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 17
(pakiet nr 3) Czy Zamawiający dopuści 1% hialuronian o masie cząsteczkowej 1,1-1,5mln D, lepkości 20 000mPas, 1,4% o masie cząsteczkowej 1,1-2,0mln D, lepkości 30 000mPas?
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr  18
(pakiet nr 4, poz. 1) Czy Zamawiający dopuści hialuronian 1,5% pochodzenia naturalnego o właściwościach dyspersyjnych, pojemności 0,85ml, masie cząsteczkowej 2,3mlnD, lepkości 70 000cPs, osmolarności 320 mOsm/kg?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr  19

(pakiet nr 4, poz. 2) Czy Zamawiający dopuści 1% wiskoelastyk pochodzenia naturalnego o pojemności 0,85ml, masie cząsteczkowej 5 mln D, lepkości 1 mln cPs, osmolarności 310 mOsm/kg?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr  20

(pakiet nr 6, poz. 1) Czy Zamawiający dopuści noże Slit w rozmiarach: 1,8mm; 2,0mm; 2,2mm; 2,4mm 2,75mm jednostronnie ostrzone?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 21
(pakiet nr 6, poz. 2) Czy Zamawiający dopuści nóż Crescent 55st?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 22

(pakiet nr 15, poz. 1 oraz 2) Czy Zamawiający dopuści igłę Anela zagiętą pod kątem 45˚?

Odpowiedź: Dopuszczamy, ale nie wymagamy. Przedmiotowe dopuszczenie należy zaznaczyć pod formularzem asortymentowo cenowym, pakietu którego dotyczy. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 23

(pakiet nr 17) Czy Zamawiający dopuści serwetę okulistyczną na pacjenta o wymiarach 120x140cm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Dopuszczamy, ale nie wymagamy. Przedmiotowe dopuszczenie należy zaznaczyć pod formularzem asortymentowo cenowym, pakietu którego dotyczy. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 24 
(pakiet nr 20) Czy Zamawiający dopuści gaz okulistyczny C3F8 zawierający: 30 ml wielorazowy sterylny pojemnik; 3 x filtr 0,22цm + łącznik ;3 x  strzykawka 60 ml; 3x  zestaw 3 etykiet, 3x opaska dla pacjenta? Stosowanie tego typu rozwiązania upraszcza procedurę podaży preparatu oraz gwarantuje wykorzystanie całego preparatu bez straty używanego produktu.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 25 

(pakiet nr 25) Czy Zamawiający dopuści błękit trypanu o pojemności ampułkostrzykawki 0,75ml, opakowanie 5szt?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 26 

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy następujących zapisów:

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 30% ilości określonych w niniejszej Umowie”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ.

PYTANIE nr 27
Dotyczy § 3 ust. 3  Wzoru Umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od możliwości realizacji dostaw awaryjnych w terminie 1 (jednego) dnia roboczego lub wydłużenie do 2 dni roboczych wyrobów medycznych zważywszy na fakt, że wykorzystywane są one w planowanych zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania ich w tak krótkim czasie?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4. 
PYTANIE nr 28

Dotyczy § 6, ust. 2 Wzoru Umowy:

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wystawiania po zakończeniu miesiąca kalendarzowego zbiorczej faktury VAT za zrealizowane w danym miesiącu dostawy oraz przyjęcie ogólnych warunków umowy w brzmieniu: „Forma rozliczenia bezgotówkowa, fakturą indywidualną za każdą dostawę” ?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 
PYTANIE nr 29
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej. 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ.
PYTANIE nr 30
Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni na 30 dni?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ.
PYTANIE nr 31 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy ?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 32 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych we wzorze Umowy § 10 ust. 1, pkt. a:

Za nieterminowe dostawy w wysokości 0,1 % wartości niezrealizowanej w terminie części dostawy za każdy dzień opóźnienia w dostarczaniu towaru.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 
PYTANIE nr 33

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych we wzorze Umowy § 10 ust. 1, pkt. b: Za opóźnienie w usunięciu wad w dostarczonym towarze w wysokości 0,1% wartości netto reklamowanego towaru ?
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 
PYTANIE nr 34
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych we wzorze Umowy § 10 ust. 1, pkt. c: Za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 
PYTANIE nr 35

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 38 dopuści Pierścienie dotorebkowe fabryczne załadowane w jednorazowym iniektorze, wyłącznie w rozmiarze 11,00mm?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 
PYTANIE nr 36

 Czy Zamawiający w Pakiecie nr 39 dopuści gotowy do użycia, wyłącznie w rozmiarze 11,00mm,  fabryczne załadowany w jednorazowym iniektorze, torebkowy pierścień napinający, wykonany z bezbarwnego polimetakrylanu metylu o jakości klinicznej (PMMA).

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 
PYTANIE nr 37

Czy w Pakiecie nr 3 Zamawiający dopuści hialuronian sodu o osmolarności: 300-350mOsm/kg  i lepkości: od 60000mPas do 900.000mPas – w zależności od stężenia?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 
PYTANIE nr 38

Czy w Pakiecie nr 5 Zamawiający dopuści noże z ostrzem 15° i 30°   ?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 
PYTANIE nr 39

Czy w Pakiecie nr 31 poz. 2 Zamawiający dopuści nić 6/0 z 2 igłami o krzywiźnie 5/16 koła?
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 
PYTANIE nr 40
Pytanie nr 1 dot. pakietu nr 9 Czy Zamawiający dopuści zestaw bez kaniuli 23G?
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 
PYTANIE nr 41
Dot. pakietu nr 9 Czy Zamawiający dopuści zestaw z zawartością nożyczek witreorientalnych?

Jeżeli Zamawiający nie dopuści czy, ze względu na konieczność uruchomienia produkcji zestawów do witrektomii przez producenta, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dla pierwszej dostawy zestawów do witrektomii ( pakiet nr 9)  do 6 tygodni od złożenia zamówienia, a do tego czasu dostawy zestawów zastępczych o przybliżonym składzie? Oferowane przez Wykonawcę zestawy  produkowane są pod indywidualne potrzeby każdego Klienta. Jeśli tak, to prosimy o umieszczenie stosownego zapisu w umowie.
Odpowiedź: Dopuszczamy, ale nie wymagamy. Przedmiotowe dopuszczenie należy zaznaczyć pod formularzem asortymentowo cenowym, pakietu którego dotyczy. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 42
Dot. pakietu nr 11 Czy Zamawiający dopuści zestaw w składzie gaziki 8cmx8cm zamiast 7,5cmx7,5cm?
Odpowiedź: Dopuszczamy, ale nie wymagamy. Przedmiotowe dopuszczenie należy zaznaczyć pod formularzem asortymentowo cenowym, pakietu którego dotyczy. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

PYTANIE nr 43
Dot. terminu płatności. Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności do 30 dni
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ.

PYTANIE nr 44 
Dot. § 1 ust. 5   wzoru umowy Zwracam się z prośbą o przyjęcie §1 ust. 5 projektu umowy w następującym brzmieniu: „WYKONAWCA zobowiązuje się do okazania na każde żądanie ZAMAWIAJĄCEGO, w terminie nie krótszym niż 3 dni robocze, dokumentów potwierdzających spełnienie wszystkich wymogów, o których mowa w ust. 3. oraz dokumenty zawierające charakterystykę oferowanych produktów.” 
Uzasadnienie: Termin na przedłożenie dokumentów nie może być zbyt krótki, Wykonawca proponuje, aby był nie krótszy niż 3 dni robocze.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z projektem umowy. Zamawiający wzywając o przedmiotowe dokumenty bierze pod uwagę okoliczności oraz możliwości spełnienia żądania.

PYTANIE nr 45
Dot. § 2 ust. 1   wzoru umowy Zwracam się z prośbą o przyjęcie §2 ust. 1 projektu umowy w brzmieniu następującym: „ZAMAWIAJĄCY zastrzega sobie możliwość zmniejszenia ilości wyrobów do 80%, stosownie do potrzeb wynikających z liczby hospitalizowanych pacjentów oraz przeprowadzanych zabiegów.”
Uzasadnienie: Zagwarantowanie realizacji zamówienia na poziomie mniejszym niż 80% utrudnia wykonawcom racjonalne oszacowanie ryzyka i ceny ofertowej. Wykonawca prosi, aby minimalny poziom realizacji zamówień wynosił 80%.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z projektem umowy.

PYTANIE nr 46
Dot. § 2 ust. 3   wzoru umowy. Zwracam się z prośbą o przyjęcie §2 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „WYKONAWCY nie przysługuje wobec ZAMAWIAJĄCEGO roszczenie odszkodowawcze z tytułu niewykorzystania zakresu ilościowego umowy oraz niewykorzystania całej wartości umowy - powyżej 80 % wartości umowy. Niewykorzystanie przez ZAMAWIAJĄCEGO umowy powyżej 80 % wartości umowy nie wymaga podania przyczyn oraz nie powoduje powstania zobowiązań odszkodowawczych z tego tytułu.” 
Uzasadnienie: Niniejsza propozycja jest spójna z tą dotyczącą brzmienia §2 ust. 3 projektu umowy;
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z projektem umowy.

PYTANIE nr 47
Dot. § 5 ust. 6 lit a) wzoru umowy. Zwracam się z prośbą o przyjęcie §5 ust. 6 lit. a) projektu umowy w następującym brzmieniu: „zmiana stawek podatku VAT (w takim przypadku zmianie ulega kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian) – stosowna jest automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie obowiązujących, bez konieczności uzyskania zgody Zamawiającego lub zawarcia aneksu do umowy,”
Uzasadnienie: Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, podatek                 od towarów i usług składający się na cenę brutto jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem. Nowa stawka powinna więc być stosowana automatycznie, Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką;
Odpowiedź: § 5 ust 6 lit. a) przyjmuje brzmienie:  : „zmiana stawek podatku VAT (w takim przypadku zmianie ulega kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian) Zmiany stawki podatku VAT będzie stosowana od dnia wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie obowiązujących na wniosek (powiadomienie) Wykonawcy”
PYTANIE nr 48
dot. § 8 ust. 1 lit d)   wzoru umowy Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 ust. 1 lit. d) projektu umowy w następującym brzmieniu: „zmiany stawki podatku VAT w przypadku ich urzędowej zmiany. W takim przypadku zmianie ulegnie cena brutto; cena netto pozostanie niezmieniona. Zmiana umowy w tym zakresie nie wymaga pisemnego uzasadnienia, przedłożenia wyliczeń lub podpisania aneksu. Zmiana umowy wymaga pisemnego powiadomienia, o którym mowa w §5 ust. 7 umowy.”
Uzasadnienie: §5 ust. 7 projektu umowy stanowi, że zmiana ceny odbywa się na drodze pisemnego poinformowania Zamawiającego. Proponowane zmiany powodują, że wszystkie postanowienia umowy dot. zmiany wysokości stawki podatku VAT będą ze sobą spójne;

Odpowiedź: § 8 ust. 1 lit. d)przyjmuje brzmienie:  : „zmiana stawek podatku VAT (w takim przypadku zmianie ulega kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian) Zmiany stawki podatku VAT będzie stosowana od dnia wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie obowiązujących na wniosek (powiadomienie) Wykonawcy”
PYTANIE nr 49
Dot. § 9 ust. 1 lit  a) - d)   wzoru umowy. Zwracam się z prośbą o przyjęcie §9 ust. 1 lit. a) – d) projektu umowy w następującym brzmieniu: „ZAMAWIAJĄCY ma prawo odstąpić od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi WYKONAWCA, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania przedmiotu umowy, jeżeli WYKONAWCA narusza postanowienia umowy, to znaczy
a. W razie powtarzających się 3-krotnie udokumentowanych przypadków nie wykonania dostaw określonych w zamówieniach częściowych z wyłącznej winy WYKONAWCY. 

b. W przypadku jeśli wskutek użytkowania wystąpi niepożądane zdarzenie medyczne.

c. W razie powtarzających się 3-krotnie udokumentowanych przypadków nieterminowego realizowania dostaw określonych w zleceniach częściowych z wyłącznej winy WYKONAWCY .
d. W razie powtarzających się 3-krotnie udokumentowanych przypadków wykonywania przez WYKONAWCĘ dostaw w sposób nienależyty z wyłącznej winy WYKONAWCY.”

Uzasadnienie: 

- Prosimy o przyjęcie możliwości odstąpienia od umowy w przypadku trzykrotnych uchybień danego rodzaju;

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne, gdy za dane uchybienie wyłączną odpowiedzialność ponosi wykonawca. Brak dostawy, jej nieterminowa lub nienależyta realizacja mogą być bowiem spowodowane działaniem osób trzecich, siły wyższej, a nawet Zamawiającego – a za te okoliczności wykonawca nie może odpowiadać;

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z projektem umowy.
PYTANIE nr 50
Dot. § 9 ust. 2 wzoru umowy. Zwracam się z prośbą o wykreślenie z §9 projektu umowy ustępu nr 2.
Uzasadnienie: Wykonawca nie ma żadnego wpływu na relacje Zamawiającego z NFZ i nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji braku finansowania Zamawiającego. Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku zobowiązaniowego.  
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z projektem umowy.

PYTANIE nr 51
Dot. § 15 ust. 1 lit a)-b) wzoru umowy. Zwracam się z prośbą o przyjęcie §15 ust. 1 lit. a) - b) projektu umowy w następującym brzmieniu: „WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną:
a. Za nieterminowe dostawy w wysokości 0,5 % wartości netto niezrealizowanej w terminie części dostawy (ale nie więcej niż 10%) za każdy dzień zwłoki w dostarczaniu towaru.

b. Za zwłokę w usunięciu wad w dostarczonym towarze w wysokości 0,5% wartości netto reklamowanego towaru (ale nie więcej niż 10%) za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad.” 

Uzasadnienie:

- Mianem „opóźnienia” określa się każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od wykonawcy, np. z działania siły wyższej, co sprawia, iż niezasadne jest wysuwanie negatywnych konsekwencji wobec wykonawcy w przypadku opóźnienia, a tylko w przypadku zwłoki, która jest okolicznością zawioną przez wykonawcę; 

- W opinii wykonawcy, kara umowna w wysokości 1% za każdy dzień zwłoki w wykonaniu dostawy oraz obowiązku reklamacyjnego jest zbyt wygórowana. Prosimy o wzięcie pod uwagę, że z tytułu opóźnienia w zapłacie wykonawcy należą się odsetki ustawowe w stawce zaledwie 0,026% dziennie (9,5% w stosunku rocznym), a więc niemal 40 razy mniej. Uprawnienia stron do dochodzenia rekompensaty z tytułu nienależytego wykonania umowy nie powinny pozostawać aż w tak rażącej dysproporcji. Prosimy zatem o zmniejszenie kary umownej do poziomu 0,5%;

- Brak górnego limitu naliczania kar umownych powoduje, że mogą one urosnąć do rozmiarów nieproporcjonalnie przewyższających wartość poniesionej przez kupującego szkody. W takim zaś wypadku kara umowna nie będzie już pełniła funkcji odszkodowania, ale służyć będzie wzbogaceniu się zamawiającego kosztem wykonawcy. Celem uniknięcia powyższego zasadne jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar umownych na poziomie 10%. W razie uzasadnionej potrzeby zamawiający i tak może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych;
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z projektem umowy.

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert, w związku, z czym na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania załączników do SIWZ (zaznaczenia w formularzach asortymentowo cenowych ewentualnie dopuszczonych modyfikacji)
Wprowadzone zmiany treści SIWZ wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian 
w ofertach i w związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert wyznaczony na dzień 26 marca 2018 r. godz. 10:00 wyznaczając nowy termin na dzień 27 marca 2018 r.
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